
 
 
 

Viale Nizza – 67100  L’AQUILA 

Tel. 0862 43 2268 –– e-mail: sestusu@strutture.univaq.it  

Orario ricevimento: Lun – Merc - Ven: 10.00-13.00; Mar - Giov: 14.30-16.00 

 
 

  

Università degli Studi dell’Aquila 
Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 

 

  

 

COMMISSIONE PROVA DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA PER 

L’AMMISSIONE A STUDENTI NON COMUNITARI RESIDENTI ALL’ESTERO 

A.A. 2016-2017 

 

 

Su comunicazione del Direttore del Dipartimento la Commissione per la prova di conoscenza 

della Lingua Italiana per l’ammissione a studenti stranieri ai corsi di laurea afferenti al 

Dipartimento di Scienze Umane è così composta: 

 

La Commissione risulta così composta: 

Prof. Francesco Avolio 

Prof.  Gianluigi Simonetti 

Prof.
ssa

 Annamaria Iorio 

 

Membro supplente: Prof. Massimo Fusillo 

 

La prova si svolgerà, come indicazioni riportate dal MIUR, il 2 settembre 2016 alle ore 10:30 

presso l’aula 2B 

 

 

 

 

 

 

La prova consisterà in una serie di domande a risposta multipla su ortografia, fonetica, 

grammatica e sintassi della lingua italiana; in un test di comprensione di un brano scritto di 

livello medio-avanzato e in un colloquio orale. 

 

 

Link di riferimento: 

http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/  

 

 

http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/


 
 
 

Viale Nizza – 67100  L’AQUILA 

Tel. 0862 43 2268 –– e-mail: sestusu@strutture.univaq.it  

Orario ricevimento: Lun – Merc - Ven: 10.00-13.00; Mar - Giov: 14.30-16.00 

 
 

  

Università degli Studi dell’Aquila 
Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 

 

 

 

 
Università degli Studi dell’Aquila 

Amministrazione centrale 

Segreteria studenti Area di Scienze Umane 

 

PROVA DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA 
Anno Accademico 2016/2017 

 

           D.R. n. 1041/2016 

                        Prot. n.   23952     del 04/08/2016 

 

LA RETTRICE 

 

VISTE le Norme per l’accesso degli studenti stranieri ai corsi universitari anno accademico 
2016/2017 rese note e pubblicate su http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/; 

 
VISTA la comunicazione dell’Istituto Italiano di Cultura di San Pietroburgo pervenuta per 
pec in data 13 luglio 2016 dove indicava la preiscrizione della candidata ABRAMOVA 
MARGARITA avente cittadinanza russa presso il Corso di Laurea in Mediazione 
Linguistica e Culturale per l’a.a. 2016/2017; 
 
PRESO ATTO che la candidata non ha dichiarato nella sua preiscrizione nessuna   
certificazione di Titoli di conoscenza linguistica; 

 
VISTO il capitolo I.8 delle Procedure per l’accesso degli studenti stranieri richiedenti visto 
ai corsi di formazione superiore (a.a. 2016/2017) – Prova di conoscenza della lingua 
italiana;  
 
VISTA la comunicazione del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane del 23 luglio 
2016, con la quale sono stati proposti i nominativi per la nomina della Commissione 
giudicatrice 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 
La commissione giudicatrice per la Prova di Conoscenza della Lingua Italiana, anno 
accademico    2016/2017, è costituita da:  

 
Membri effettivi:  

Prof. Francesco Avolio (Presidente) 
Professore Associato (L-FIL-LET/12 - Linguistica italiana) 

 
Prof.  Gianluigi Simonetti 

http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/


 
 
 

Viale Nizza – 67100  L’AQUILA 

Tel. 0862 43 2268 –– e-mail: sestusu@strutture.univaq.it  

Orario ricevimento: Lun – Merc - Ven: 10.00-13.00; Mar - Giov: 14.30-16.00 

 
 

  

Università degli Studi dell’Aquila 
Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 

Professore Associato (L-FIL-LET/11 - Letteratura italiana contemporanea) 
 

Prof.ssa Annamaria Iorio 
Ricercatore Universitario (L-FIL-LET/11 - Letteratura italiana contemporanea) 

 
Membri supplenti: 
Prof. Massimo Fusillo  
Professore Ordinario (L-FIL-LET/14 - Critica letteraria e letterature comparate) 

  
F.to LA RETTRICE 

              (Prof.ssa Paola Inverardi) 

 

 

 

                                                                         


